[image: image1.png]

[image: image2.png]

  ДУМА

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от    25 октября   2023 г.                                                        № 197
	О принятии муниципального правового акта Арсеньевского городского округа  «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от                              29 сентября 2021 года № 270-МПА «Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Арсеньевского городского округа»

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, Дума Арсеньевского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 29 сентября 2021 года № 270-МПА «Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Арсеньевского городского округа».

2. Направить вышеуказанный муниципальный правовой акт Главе городского округа Пивень В.С. для подписания и официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Арсеньевского городского округа                                                               А.М. Щербаков
[image: image3.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Принят Думой

Арсеньевского городского округа

25 октября 2023 года

О внесении изменений в муниципальный правовой акт

Арсеньевского городского округа от 29 сентября 2021 года № 270-МПА «Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Арсеньевского городского округа»

1. Внести в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 29 сентября 2021 года № 270-МПА «Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Арсеньевского городского округа» следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 1.3 подпунктом 12 следующего содержания:

«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.»;

1.2. Изложить пункт 4.9 в следующей редакции:

«4.9. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального жилищного контроля, приведен в Приложении 4 к настоящему муниципальному правовому акту.».

1.3. Изложить абзац второй пункта 5.10.1 в следующей редакции:

 «Информирование осуществляется посредством размещения соответствующих сведений на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа в сети "Интернет", в средствах массовой информации и через личные кабинеты субъектов проверок в государственных информационных системах (при их наличии).».

1.4. Дополнить пунктом 5.10.5 следующего содержания:

«5.10.5. До 1 января 2030 года право направления обращений субъектов проверок по вопросу осуществления консультирования и проведения профилактического визита в отношении такого субъекта проверки обеспечивается с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)». Такое обращение подлежит рассмотрению Отделом в течение 10 рабочих дней со дня его регистрации.».

 1.5. Дополнить Приложением 4 следующего содержания:
                                                                       «Приложение № 4

                                                       к муниципальному правовому акту

                                                         Арсеньевского городского округа

                                                               от 29.09.2021 № 270-МПА

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований

при осуществлении муниципального жилищного контроля

1) трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в Отдел от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", государственных информационных систем о фактах нарушений субъектами проверок обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации;

2) отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, подлежащей размещению в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, формами, сроками и периодичностью размещения, установленными в соответствии с частью 5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации.».

2.  Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава городского округа
                                      В. С. Пивень

«26» октября 2023 года

 № 60-МПА